
EK-2 
  DERSLERİN İÇERİĞİ VE YARARLANILACAK KİTAPLAR 

            TEMEL SANAT EĞİTİMİ I- II (4- 2) 5 
            Plastik sanatlar alanının temel kavram ve öğeleri olan nokta, çizgi, leke, form, ışık, 
gölge, renk, doku, yön, ölçü ve aralık gibi anlatım öğelerini, zıtlık, uygunluk, simetri ve tekrar 
gibi uygulama ilkeleri çerçevesinde gördüğü nesneyi çizebilme, parçalara ayırıp yeniden 
örgütleyebilme becerisi kazandırmak. 
Ders Kitabı 

 Temel Sanat Öğeleri, Faruk Atalayer, Anadolu Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
Yayınları, Eskişehir, 1994. 

Yardımcı Ders Kitapları 
 Temel Sanat Eğitimi, Mümtaz Işıngör, Erol Eti, Musafa Aslıer, Resim Teknikleri 

Grafik Resim. Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1986 
 Temel Tasarım, Ali Seylan, M Kitap Yayınevi, Samsun, 2005. 
 Sanat, Tasarım ve Görsel Kültür, BERNARD,M. Ütopya, 

  
            DESEN I- II- III- IV- V- VI (2- 4 ) 4 
            Tüm sanat disiplinlerinin temeli olan desen, dünyayı algılamamız ve kavramamız için 
önemli bir yöntemdir. Görme, duyum ve estetikle ilgili deneyimimizin bir taşıyıcısı olan 
desen disiplini aynı zamanda görsel sanatların temel disiplinidir. Bu derste atölye ortamında 
canlı model, mekan ve kompozisyon çalışmaları aracılığı ile füzen, grafit, çini mürekkebi v.b. 
malzemeler kullanılarak ve çizim teknikleri gösterilerek, öğrencinin resimsel alt yapısı 
oluşturulacaktır. 
Ders Kitabı 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            ARTİSTİK PERSPEKTİF (2-0 ) 2  
            Perspektif kurallardan faydalanılarak gerçekleştirilecek resimsel imgelerde çizgi, 
biçim ve dokuları belli bir düzen içinde kullanılması ve plastik değerleri kaybetmeden bir 
yanılsama ürünü olan mekânsal derinliği aktarabilme özelliğini kazandırmaktır. 
            Ders Kitabı 

 Perspektif ve Perspektifde Gölge Çizimi“ , Esen Onat 
 Görsel Algılama“ , Adem Genç / Ahmet Sıpahioğlu , Sergi Yayınevi , İzmir , 1990 



 Mimarlık ve SanattaYaratıcı Bir Süreç Çizim“ , Francis D.K.Ching , Çev.: Çelen 
Birkan , YEM Yayın 

 Perspektif Resim ve Gölge Çizimi“ , Sadettin Çağlarca , İnkılap Yayın , İstanbul  
 Çizim ve Resim Sanatı“ , Jose M. Parramon , Remzi Kitabevi , İstanbul, 2.Baskı , 

1995 
 Işık ve Gölge“ , Jose M. Parramon , Remzi Kitabevi , İstanbul, 2. Baskı – 1998 

Yardımcı Ders Kitapları 
 Mimari Perspektif ve Gölge“ , Harbi Hotan , YEM Yayın, İstanbul, 3.Baskı , 1999 
 Yapı Teknik Resmi“ , Ali Pancarcı / M.Emin Öcal 

  
            MODELAJ I- II (2-2) 3  
             Kilin yumuşak plastiği ile heykel kopyaları, objeler, el, ayak, büst gibi yalın etüd 
çalışmaları yapılır. 
Bu süreçte öğrenci heykelin temel plastik değerleri olan ışık-gölge, boşluk-doluluk ve oransal 
ilişkiler gibi plastik değerleri kavrayarak üç boyutu görmesi sağlanır. Söz konusu heykelin 
armaturün hazırlanması, kullanılan aletler, kalıp alma, döküm yapmak ve patine etmek gibi 
teknik bilgi öğretilir. 
Ders Kitabı 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            SANAT UYGULAMALARI I- II-III- IV-V-VI (2-2 ) 3  
Sanat uygulamalarında farklı malzeme ve tekniklerle biçim araştırmaları yapılması. Sanatçı 
eserlerinin incelenmesi. Sanat tarihsel yönden önemli yapıtların görsel analizleri, Kişisel 
projelerin toplu olarak tartışılması, Verilen konu/tema üzerinden farklı tekniklerde görsel 
araştırmaların yapılması. 
            Ders Kitabı 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            SANAT KAVRAMLARI I-II (2-0) 2 
            Sanat alanına sanatçı, sanat eseri, alımlayıcı veya tüm boyutlarıyla gerçeklik merkeze 
alınıp bakıldığında karşılaşılacak kavramları, sorunları irdelemek; I- Sanat kavramı. Sanat ve 
gerçeklik / Varlık; yaratıcı sanatsal etkinliğin varlığa, insana ilişkin boyutları. Sanatsal 
yaratmanın nesneleri. Sanatta öznellik-nesnellik sorunu. II- Alımlama-değerlendirme 



etkinliğinin anlamı. III- Sanat yapıtının yapısı. Özbiçim sorunu. IV- Estetik Obje/estetik 
Değer anlayışlarıyla sanat akımları – modern sanat. 
            Ders Kitabı 

 Sanat Kavram ve Terimleri Sözlüğü, Remzi Kitapevi, İstanbul, 1996. 
 Sanat Tarihinin Temel Kavramları, Remzi Kitapevi, İstanbul, 2000. 

            Yardımcı Ders Kitabı 
 Sanat Eleştirisine Giriş, Gündüz Eğitim ve Yayıncılık, Ankara, 2005. 
 Sanatsal Gerçeklikler, Olgular ve öteleri…” Agora Kitaplığı, İstanbul, 

2005. 
 Modern Sanatın Öyküsü, Remzi Kitapevi, İstanbul, 2004. 
 Sanatın Gerekliliği, Panel Yayınevi, İstanbul,1995. 

  
            
            SANAT TARİHİ I- II (3- 0 ) 3  
            Tarih Öncesi Çağlardan Ortaçağ Sonuna Kadar Sanatın Toplumsal-Siyasal-Kültürel 
Değişimlerdeki İşlevi Etkileşimi; Dönemlere Göre Biçim Üslup Özelliklerinin Gelişimi; 
Güzellik-Estetik Kavramları ve Antik Çağın Somut Örnekleri; Doğu-Batı Sanat 
Anlayışlarının, Felsefelerinin Karşılaştırılmalı Değerlendirilmesi; Din-Sanat ilişkilerinin 
Somut Örnekler Olan Yapıtlarda İncelenmesi; Ortaçağdan Günümüze Sanatın Toplumsal- 
Siyasal- Kültürel Dönüm Noktalarındaki Rolü ve Etkileşimi; Mimarlık ve Plastik Sanatlar 
Kavramlarının Değerlendirilmesi; Terminoloji; Sanatçı Kimliğinin Ortaya Çıkışı ve Somut 
Örnekleri; 19-20.yy.'ın Toplumsal-Siyasal Etkilerinin Sana-ta Yansıması ve Örnekleri; 
20.yy.Türk Sanat Ortamı;Mimarlık ve Plastik Sanatların Gelişimi, Sanatçılar ve Yapıtları 
            Ders Kitabı 

 Sanatın Öyküsü, E.H. Gombrich, Remzi Kitabevi, 2007. 
 Dünya Sanat Tarihi, Adnan Turani, Remzi Kitapevi, 

Yardımcı Ders Kitapları 
 Sanat Tarihi Ansiklopedisi, Görsel Yayınlar, 1981 
 Art History, Marilyn Stokstad, Pearson Prentice Hall, 2005 

  
            BİLGİSAYAR DESTEKLİ TASARIM I-II (2- 2 ) 3 
            Bilgisayarların evrimi, bileşenleri, ve çalışması. Programlama dilleri ve diğer iletişim 
konuları. Tasarımın ne olduğu, İki ve üç boyutlu tasarımlar ve çizimler için gerekli olan 
programların tanıtılması.(Adobe Photoshop, Freehand, Adobe İllüstratör, Corel Draw, Flash) 



            Ders Kitabı: 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            RESİM I- II – III- IV- V –VI (4- 4 ) 6  
            Bir görme, kavrama ve organize etkinliği olarak resim, sanat eğitiminin temel 
disiplinlerinden biridir. Ders boyunca figür yapı ve anatomisinin incelenmesi ve figür mekan 
ilişkisine yönelik çözümlemeler, resmin kendi sorumsalına ait yaklaşımların geliştirilmesini 
gerektirir. Resim çalışmaları, rengin ifadeci ve yapılandırıcı etkinliği ile biçimlendirmeye 
ilişkin kaygılarla, bu süreçte yöntem ve becerilerin geliştirilmesine dayanır 
            Ders Kitabı 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            ÖZGÜN BASKI RESİM I-II-III-IV-V-VI (2- 2) 3 
            Özgün baskı resim kavramının genel anlamı, baskı resim sanatının tarihi gelişimi. 
Görsel sanatlar içindeki yeri ve uygulama alanlarının incelenmesi. Araç ve gereçlerin 
tanıtılması ve kullanım biçimlerinin anlatılması. Sanat baskı teknikleri olan tek tip şablon 
baskı (monotype), yüksek baskı (ağaç-linolyum), çukur baskı (metal gravür), düz baskı, elek-
ipek-serigrafi baskının geleneksel yöntemlerinin anlatılması. Endüstride kullanılan baskı 
teknikleri, bilgisayar destekli baskı, dijital baskı teknikleri hakkında bilgi vermek. Özgün 
baskı resim sanatçılarından kopya yöntemleri ile çalışmalar yapmak. Etütlerin 
değerlendirilmesi, uygulamaya geçmek için kompozisyonun hazırlanması, öğrencinin 
düşünme ve gözlemlerini yaratıcı yetileriyle birleştirerek düz baskı, tek tip baskı, ahşap ve 
linolyum tekniğinde tek renk ve siyah-beyaz özgün çalışmalar gerçekleştirmelerini, 
tekniklerin zenginliklerini keşfederek yetkinleşmelerini sağlamak. 
            Ders Kitabı 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
  
            DİJİTAL SANAT UYGULAMALARI I- II (2- 2 ) 3 
            Photoshop, Freehand, Web Tasarım Programları, Dreamweaver, Flash, Video Montaj 
programları ile özgün tasarımlar oluşturabilmeyi sağlamak          
Ders Kitabı: 
Yardımcı Ders Kitapları 



  
            ESTETİK I-II (2-0)2 
            Estetiğe dair temel bilgiler, estetiğin tanımı ve tarihçesi, estetik kuramları ve 
kuramcıları, sanat eseri, 
sanat alımlayıcısı, güzel ve güzelle olan sanatsal problematikler, günümüz sanatında estetik ve 
yeni 
sanat formlarının kavrayarak kuramlar arasında ilişkiler kurabilmek ve bu yolla günümüz 
estetiğini 
oluşturan unsurları değerlendirebilmek. 
            Ders Kitabı 

 Estetik Nedir?, Doruk Yayınları, İstanbul, 2008. 
 Estetik Beğeni, Remzi Kitapevi, İstanbul, 2010 
 Estetik, Remzi Kitapevi, İstanbul, 1998. 
 Estetik Bakış, Afşar Timuçin, Bulut Yayınları, İstanbul, 2005 

Yardımcı Ders Kitapları 
 Estetik, Afşar Timuçin, Bulut Yayınları, İstanbul, 1987  
 Poetika, Aristoteles, (Çev. İsmail Tunalı) Remzi Kitabevi, İstanbul, 

1995 
 İnsan ve Yaratma Edimi, VELİDEDEOĞLU,S. İş Bankası Yay. 2000 
 Yaratıcılık, ROUQUETTE, M.L.- İletişim Yay. 1992 
 Yaratıcılık Aklın Sınırlarını Aşmak, ROBİNSON,K. , Kitap Yayınevi 

Nisan 2003 
 Yaratma Cesareti, R.MAY, Metis Yay. 

  
            BATI SANATI I- II (2- 0 ) 2 
            Romanesk sanat, Gotik sanat, Rönesans sanatı (mimari, resim, heykel), Barok sanat, 
Rokoko üslubu, Fransız devriminin sanata etkileri Neo-Klasisizm, Romantizm üslupları, 
sanatçıları ve eserleri 
Ders Kitabı 

 Rönesanstan Günümüze Resim Sanatının Öyküsü, Anna Carola Krausse; Çeviren: 
Dilek Zaptçıoğlu, Literatür Yayınları; 2010 

 19. Yüzyıl Avrupasında Heykel ve Resim Sanatı, Zeynep İnankur, Kabalcı Yayınevi; 
Yardımcı Ders Kitapları 



 18.Yüzyıl Avrupa Resmi Anlatımı Biçimlendiren Etmenler, Semra Germaner, Kabalcı 
yayınları, 1996 

  
            FOTOĞRAF  (2-0 ) 2 
            Fotoğrafın Ortaya Çıkışı: İlk fotoğraf uygulamaları, Fotoğraf tekniğindeki gelişmeler, 
Günümüzde 
fotoğrafın kullanıldığı alanlar; Siyah-Beyaz Temelinde Kamera: Lens, Işık, Film ve baskı 
malzemelerinin tanıtılması; Görüntü Oluşumu; Kamera ve Film Formatları, Bunların yaygın 
kullanım 
alanları; Siyah-Beyaz Temelinde Laboratuvar Malzemelerinin Tanıtılması; Malzemelerin 
Karşılıklı 
Etkileşimi. Fotoğraf Çekimi İçin Temel Donanım: Objektifler, Örtücüler, Işıkölçerler, Flaşlar, 
Işık ve 
filmlerin duyarlıkları, Filtreler, Değişkenlerarası bağlantılar; Stüdyolarda Aydınlatma 
Yöntemleri; 
Fotoğrafta Teknolojik Olanaklar; Görüntü Düzenleme; Projeye Yönelik Çekim Uygulamaları; 
Fotoğrafın 
Labarotuvar Aşaması: Labarotuvar malzemelerinin film ve kağıtlar üzerindeki etkisi, Film 
banyosu, 
Baskı ve kağıtların banyosu, Yıkama ve kurutma işlemleri. 
            Ders Kitabı: 

 Fotoğraf Üzerine, Susan Sontag, Altıkırkbeş yay.1999 
             Yardımcı Ders Kitapları: 

 Bir Fotoğraf Felsefesine Doğru, Vilem Flusser, Ağaç Yay.1991 
 Kılınç, Levend, Fotoğrafa Başlarken, Dost 
 Amatörler için Dijital Fotoğrafçılık, Julie Aldair King, Dünya 
 Siyah Beyaz Fotoğraf Sanatı ve Karanlık Oda Teknikleri, John Hedgecoe, Remzi 

Kitapevi, 
 Fotoğraf Okuma, Ertuğrul Algan, Hazırlık ve Tasarım Hiz.Lmt.Şirketi, Eskişehir, 

1999 
  
            TÜRK SANATI I- II (2- 0) 2 



             Türk resim sanatının Uygurlar'dan başlayarak Selçuklu ve Osmanlı minyatür 
sanatlarının kısaca tarihsel gelişimi anlatıldıktan sonra 19. Yüzyıl da Batı tarzı resme geçiş, 
Enderunlu ressamlar, Asker ressamlar, 1914 kuşağı, Müstakil ressamlar ve heykeltıraşlar 
Birliği, "D" Grubu, Yeniler Grubu, 1950 sonrası çağdaş Türk resmi görsel malzemeler 
eşliğinde ayrıntılı olarak anlatılır. 
Ders Kitabı: 

 Türk Sanat Tarihi, Oktay Aslanapa, Yaykur Açık Öğretim Dairesi; 1976 
 Çağdaş Türk sanatı, Sezer Tansuğ, Remzi Kitabevi; 2005 
 Çağdaş Türk Sanatına Temel Yaklaşımlar,Sezer Tansuğ, Bilgi Yayınevi;1997 
 Türk Resminde Yeni Dönem, Sezer Tansuğ, Remzi Kitabevi;2002 
 Türk Resim Sanatından Örnekler I, Nüzhet İslimyeli, Ankara Sanat Dergisi; 1985 

Yardımcı Ders Kitapları 
 Türk Resmi ve Eleştirisi 1880-1950, İpek Duben, İstanbul Bilgi Üniversitesi 

Yayınları; 2007 
 Türk Resminde Soyut Eğilimler, Vural Akışık, Dışbank Yayınları; 

            
            DUVAR RESMİ I- II- III- IV (2-2) 3 
Resmin temel uygulama atölyelerinden olan Duvar Resim Teknikleri I ve II dersinde mozaik, 
vitray ve fresk teknikleri anlatılıp uygulanır. Mozaik: " Dünya Sanat Tarihinden örnekler 
gösterilip araştırılır. " Duvar resimlerinin uygulandığı alanlar/ kentler ve mimari yapılarda 
sanat eserlerinin konumu-mekan çözümlemeleri gösterilir. " Geleneksel malzeme ve 
tekniklerin gösterilip uygulamaları yaptırılır. " Özgün işlerin çağdaş ve yeni yöntemlerle 
yaptırılması sağlanır. 
                        Ders Kitabı: 
Yardımcı Ders Kitapları: 
            
            KÜLTÜR TARİHİ (2-0)2 
            İnsanın ilk tarihsel örgütlenmelerinden başlayarak özgül tarihin ön koşullarının neler 
olduğu, kültürün doğadan nasıl ayrıldığı, maddi ve manevi kültürün gelişmesi 
irdelenmektedir. 
İnsan-insan ilişkisi ve insan-doğa ilişkisi ekseninde, tarihsel toplumsal süreçte kültürün 
oluşumu ve evrimi; düşünce, inanç yapıları, sihir, büyü olgularından sanat, kültür ve 
uygarlığın doğuşu incelenmektedir. 
Ders Kitabı: 

 Anadolu kültür tarihi, Tübitak, 1997 



Yardımcı Ders Kitapları 
  
            HEYKEL I- II (2-  2 ) 3 
            Heykel alan dersinin gerektirdiği teknik alet ve malzemelerin tanıtımı. Değişik teknik 
ve malzeme ile doğa etüdleri. Estetik ve sanatsal değerler. Heykel alanına ilişkin temel 
formasyon. Literatür tanıtımı. 
Ders Kitabı: 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            PROJE I-II (2- 4) 4 
            Sanatçı kimliği bağlamında; sunum yapabilme pratiği kazandıracak projeler üretmek. 
Ders Kitabı: 
Yardımcı Ders Kitapları 
  
            ÇAĞDAŞ SANAT I- II(3-  0) 3 
Fovizm, Ekspresyonizm, Kübizm, Dadaizm, Sürrealizm, Fütürizm, Bauhaus, İkinci Dünya 
Savaşı Sonrası Sanat, Sanat merkezinin Amerika'ya göçü, Soyut Dışavurumcular, 1960'lı 
yılların sanatı, Pop Art, Hiperrealizm, Happening, Fluxus, Kavramsal Sanat, Performans, 
Vücut Sanatı, Feminist Sanat, Video Sanatı, Yoksul Sanat, Yeryüzü Sanatı, Süreç Sanatı, 
Çağdaş Türk sanatında yeni eğilimler ve bienaller. 
            Ders Kitabı: 

 20. Yüzyılda Sanat, Adnan Çoker, İlhan Usmanbaş, Ferit Edgü, Uğur Tanyeli, Sel 
Yayıncılık; 

 20. Yüzyıl Batı Sanatında Akımlar, Ahu Antmen, Sel Yayıncılık;2008 
Yardımcı Ders Kitapları 

 20. Century Art Book Midi, Phaidon Press; 
  
            MİTOLOJİ (2- 0) 2 



            İlk çağ inanışları ile başlatılacak olan bu programda Grek mitolojisi ele alınarak, Doğu 
kökenli mitolojiler ile karşılaştırılması yapılacaktır. Bunların yanı sıra mitoloji konusunda 
kaynaklık oluşturan antik yazarlar ve eserler işlenecektir. 
Ders Kitabı: 

 Klasik Yunan Mitolojisi, Şefik Can, İnkılap Kitapevi, 
 100 soruda mitologya, Behçet Necatigil, Koç Yayınları, İstanbul, 2002 

Yardımcı Ders Kitapları 
  
            YAPIT ÇÖZÜMLEME I- II (3- 0) 3 
Sanat eserlerini inceleme ve anlamaya yönelik  girişimler, tarihsel, toplumsal bakış açılı 
çözümleme  önerileri, yapısalcı ve post-yapısalcı evrede  sanat eserinin 
algılanış  biçimleri,  anlam ve yorum  üzerine tartışmalar 
            Ders Kitabı: 

 Sanatın Öyküsü, E.H. Gombrich, Remzi Kitabevi, 2007. 
 Dünya Sanat Tarihi, Adnan Turani, Remzi Kitapevi, 
 Sanat Tarihinin Temel Kavramları, Heinrich Wölfflin, Remzi Kitapevi, İstanbul, 2000. 

Yardımcı Ders Kitapları 
  
            SUNUM TEKNİKLERİ I- II (2- 2) 3 
Yapıtların izleyiciye takdim olanaklarının irdelenmesi, daha önce gerçekleştirilmiş 
örneklerden yola çıkarak bu yaklaşımlar üzerine yeni açılımların sağlanması. Galeri ve özel 
mekanların sunum amaçlı yeniden tanzimi, sergi organizasyonlarının gerçekleştirilme 
koşullarının tespiti ve sergi sonrası tanıtım olanaklarının araştırılması 
 


